- a) Acutius videt noster WACHTERVS, quam ut credam, haec adoptaturum fuisse, si ei aut libuisse, aut licuisse, fontem assertorum Sperlingianorum inspicere. Splendide equidem sonant illa in hunc modum allegato loco. "Et vera esse, quae dixi de Americanis, traditiones eorum, quas Hispani scriptores configurant, quoniam ipsi literarum monumentis carent, ostendunt. Sic enim in additamentis ad Benzonis Historiam novi orbis l. 3. c. 20. p.m. 71. legimus, nimirum insignem quandam virum, (CON ipsi vocant,) a septentrione quondam in eas terras venisse etc. cum prisca earum terrarum homines et foeminas creasse, atque illis herbas et fructus

, quamvis Regum diu intolerantes, a) Regem appellasse cyn
patet

, sylvestres sustinendae vitae dedisse etc. Prima, quae Peruvia-
ni norunt de se dicere (nam de illis loquuntur) ex Septen-
trione deduxerunt; quasi illine populi passim migrarint, qui
terras eorum primi coluerint. Hanc originem septentriona-
lem etiam ipsa vox KON nos docet, quo Principem summum
appellarunt, eumque Deum fecerunt: nihil enim est aliud,
quam nostrum Kong vel Kongr, ut quantus nominis illius ho-
nor fuerit, quanta maiestas a prisca seculis etiam in ultimis
terrarum, hinc discere liceat." Sed nunc et audiamus V R B A-
NI CALVETONIS, Latini BENZONIS Itali Interpretis,
(is enim et additamentorum illorum auctor est) ex necio quibus
Hispanis scriptoribus compilatas fabulas omnem fidem illis
Sperlingianis inventis detrahentes. Ita autem p. m. 401. et
402. ille locus se habet: "Quum nullam certam ex scripture
villis aut literarum monumentis, creationis mundi aut diluvii
notitiam habeant: quod a Patribus traditum per manus ha-
bent, memoria retinent. Nimirum insignem quandam vi-
rum (Con ipsi vocant) a Septentrione quandam in eas terras
venisse mira pedum perniciitate, et nullis ossium fulturis aut
nervorum vinculis compacto corpore, qui solo nutu montes
in plana subsidere cogens, et profunda vallium complanans,
viam sibi per invia faceret. Eum porro priscos earum terra-
rum homines et feminas creasse: atque illis herbas et fructus
sylvestres sustinendae vitae dedisse. Mox ab Indis plana in-
coletibus offensum, terras antea fertiles in arenas steriles
vertisse, atque inhibuisse pluvias. Ex eo nihil aut raro apud
eos pluuisse. Misericordia tamen motum, ne squalida siccis-
tate regio animantia respueret, fontes aperiisse et fluvios,
quos accolae rigantes rivis carperent. Hunc quandam, quama
Solis et Lunae filium ferrent, pro summo numine adorabant.
Donec ab Austro successit alter, Pachacama nomine (id Crea-
torem apud eos sonat) Sole et ipse ac Luna ortus, priore lon-

ge

„pater ex compositis cynedom, cyneric, regnum, cynelic, regius, cynebot, compensatio ob regem occium. Eadem dialecto cyne est regius, cynebend diadema, cynegird ictiptrum etc. Ex his simplicissimis et perpicuis initis no-

va

„ge potentior. Cujus adventu Con dispensasse: istum autem creatos a priore illo mortales in aves, cercopitacos, ursos, leones, psittacos, et alias velutres mutasse, atque Indorum, qui nunc eas terras obtinere, maiores creasse: illosque terrae atque arborum culturam docuisse. Quis quoefo in his naenii vel micam historicae veritatis quereret, praeter unum SPERLINGIVM, cui, et ingenio et eruditione valenti, immoderatus Patriae amor omnes verisimilitudinis fines tot in locis migrare persuaserit. O! indignam Danico nomine, veris laudibus sat conspicuo, gentilitatem, (duxisse enim Conum populum e Septentrione vult SPERLINGIVS, quamvis Indi Conum e Septentrione venientem populum creasse dixerint) cuius nunc posteri inter cercopitacos et psittacos querendi forent. Si Conus ille fuit Normannorum Islandorumque migrantium ductor, quid vetat credere, Pachacamam, Coni sociis humana formam eripientem, fuisse Hottentottorum migrantium Regulum aut Capitanum, eodem scilicet argumentandi ponde- re, quod hi Aufstro, ut illi glaciali Ursae, sunt patria proximi. Forte etiam Critico iussi gentis non foret difficile, nomen regium, quod teste KOLBIO nostro in Itinerario suo pag. 40. Hottentotis est Kouqui, in ipso vocis Pacacama meditullio inventire. Sed Calvetoniana legisse est Sperlingiana refutasse.

- a) Mihi verius videtur, Saxones Regum dudum et ab origine Gentis suissa tolerantes, nempe quales ferre poterat innata genti libertas. Suadent idem, cum nomina Anglo-Saxonica, quae hic leguntur, tum ipsa Heptarchia in Britannicis Regionibus condita. Regum Regem, Romanum Imperatorem, Dominum externum, Debellatorem suum, ad Christi Sacra et Francicum Iugum vocantem tolerare nolebant, et eo respexit doctissimus WACHTERVS.

„va flexio orta est, obstetricante litera N, quae naturali nisu
 „attrahit G. Inde est, quod dominus paulatim dici coepit
 „cung, et rex cung. Utrumque hodie perennat in dialectis.
 „Lettica Lingua kung est dominus a), Auglis, king rex.“
 Et haec ex WACHTERO, quibus eo lubentius accedo,
 quod et alii Viri doctissimi in eandem sententiam ivisse vi-
 deam. Ita dudum FRANCISCVS IVNIUS in *Etymolo-*
gico Anglicano, ante paucos annos ab EDWARDO LYE Oxo-
 nii edito, voce: Cing: *Theotiscis juxta receptam pluribus*
opinionem Rex dictus est cuning a cunnan posse. Etiam
 STEPHANVS SKINNERVS in *Etymolog. Linguae Angli-*
canae voce: King: *vol ab A. S. Cennam - - Scire - -*
vel potius ab Angl. Can. Belg. konnen, Teut. können, posse. Denique et laudatissimus FRISCHIVS in Opere quantivis
 pretii, dem *Teutsch-Lateinischem Wörterbuche Tom. I. p.*
 536. col. b. suo assensu nostrae sententiae non leve addit pon-
 dus, et nescio quos dissentientes non absque indignatione
 refutat. Ad ipsam *Regiam Germanorum Potestatem acce-*
dere erat animus, sed plura, quam initio rebar, de Nomine
vernaculo dicenda fuerunt, ut, quae superflunt, alii occasione
jam imminenti sint servanda, redeundumque mihi sit ad
Eum, qui huic commentationi primam dedit ansam. Est
 ille

a) De Lithuanis habeo auctoritatem IOANN. ARNOLDI von BRAND-
 ICTI Duisburgensi, qui in *Itinerario p. 109. Freudliche Zure-*
ndungen der Litthauwer seyn insgemein diese: Mano mielarsis
Kunigenly: mein liebstes Herrchen. Kunings Herr. Kuninge.
Frauw.

VIR

*** ((XVII.) **

VIR GENEROSISSIMVS
DN. ANDREAS RVDOLFVS
DE RAMDOHR
BREMENSIS

qui Generis Splendori quam a teneris eruditionis decus ad-
jungere laudatissimo ardore fuerit annis, ex iis, quae
ipse de se ex vero, breviter licet et modeste, conscripsit,
satis constabit:

Natus Stadae d. IIII. Mart. c. locc xxii. hos parentum primo
loco pia mente, memorque colo: avum paternum ALBERTVM AN-
DREAM de RAMDOHR, Augustissimo Magnae Britanniae Regi
Georgio I. quondam a Sanctioribus Camerac Consiliis, Regininisque
Stadenis Moderatorem: avum maternum Generosum THIESSIVM,
qui Duci Georgio Guilielmo Luneburgico Serenissimae suae stirpis ultimo,
a Sanctioribus Camerac Consiliis fuit: patrem CHRISTIANVM LV-
DOVICVM, qui praefecturam Ablensem olim moderatus est: ma-
trem DOROTHEAM CAROLINAM, cui hoc loco summum grati-
anim monumentum publice exstare volo. Post obtum patris enim
ita nec sibi, nec millesi, ut jam, antequam Lycco Ilfeldensi no-
men derem, provida sua cura, privatissimis institutionibus, opera
venerandi BREMERI, Scholae Hannoveranae Rectoris, tempora
mea primis Aristotelicae philosophiae clementis, et optimis auctoribus
perlustrandis transmitterentur. Subiuncta fuere et huic tenellae fe-
re actati collegia disputatoria, historiac philosophicae initia, eaque,
quae ad Logicam, Metaphysicam, et Ethicam recentiorum philoso-
phorum pertinere videntur. Et ne sacri novi foederis idiomatici co-
pia defecit, hujus rei ratio mature habita. Comicos veteres nosse
ex BREMERI praecepsis semper juvabit. Nec temere practereun-
dus doctus ille Laetantii interpres, qui commentationibus suis pa-
tristicac eruditionis haut temendum partem mihi patfecit: nimi-

rum EVNEMANNVM omnes rei litterariae amatores norunt.
 Ita praeapparatus accinctusque Ilfeldam profectus sum, ubi praeter ce-
 teros non tam praeceptorem, quam amicum inter multos propemodum
 singularem IOACHIMVM SCHMIDIVM, (meum hunc Virum
 voco,) paedagogii Ilfeldensis Rectorem mihi patavi. Qualis Vir!
 Talis mihi profecto fuit, quemque praedicat Coryputum suum Sat. V.
 Persius, scilicet quae humanissimus Vir in commoda mea ad Graecas
 Romanasque antiquitates docendo contulit, specter. Delatus tandem
 in Georgiam Augustam hac forte mihi beatus videor, quod ad GE-
 BAYERI, Viri, a quo docti discere possunt, qui que humanioris Iu-
 risprudentiae tum pronus condus, tum princeps viudex inter omnes
 habetur, interiorum juris tractandi rationem studia mea adcommo-
 data fuerim. Successit docta opera tum in Iuris tum Historiarum
 partibus, Virorum multis nominibus mihi venerandorum Illus-
 trer. AYREKI, BOEHMERI, KOEHLERI, et CLAPRO-
 THI, cui in pragmatica juris arte id, quid in exercitium deduc-
 etum est, quantumunque id denum sit, debeo. Neque ea prae-
 termittenda puto, quibus Geometriae, subtilioris Physicae, solidio-
 ris Metaphysicae, et ejus Logicas, quae inutilibus quaestioneibus ne-
 que turbatur neque inutilis sere evadit, vera, et maijula compara-
 tur scientia. Quo in arguento neque majorem, neque faciliorem
 inveni celestino et vero Magno SEGNERO nostro. Hic enim
 ita me exceptit, ut quum vidisset propinquum etiam scientiarum ge-
 nus animum, in Iuri prudentiam, et abstrusorem philosophum qua-
 si divisum, biegnito fere se aedesque suas hac ratione mihi commoda-
 verit, ut in ejus convictu, et cum ipso habitans, seposita ad hoc bie-
 gnitum Iuri prudentia, totum, Illustri SEGNERO praecente, soli-
 dioris tum veterum, tum recentiorum philosophorum doctrinae me
 emanciparem. Neque hoc absoltuo tempore studiorum meorum com-
 matis desuit celestinus SEGNERYS, confabulationibus suis tu-
 vando ea, quae dubius impedita talen open desideraro vidabantur.
 His peractis maxime spectabilis est. Decanu Facultatis Turidicæ pe-
 titiōnem summorum in iure quoque jure bonorum consequendorum, quā
 decet observantia exposuit.

Expo-

** (XIX.) **

Expositus omnino Ordini nostro vota sua, pulcro instituto ex animo applaudenti, sed et spes nostras, cum interpretando Iuris utriusque textus, tum ad quaesita Collegarum et mea promte et docte respondendo, uberrime implevit. Nihil itaque superest, quam ut futura XIII. Mensis Octobris die Lectione cursoria Legem VII. D. de Dolo malo interpretetur, et Dissertationem Inauguralem de Toto Iure per partialem usum servato, quo Viscapio libertatis et Individua servitutum causa illustrantur, sine Praefide publice defendat, quo facto decreti Honores praescitu et assensu SPLENDIDISSIMI ACADEMIAE CANCELLARII Generosissimo Candidato a me ex merito conferentur. Itam Panegyrim ut MAGNIFICVS PRORECTOR, CVM SENATV, ILLVSTRISSIMI COMITES, ILLVSTRES GENEROSISSIMI NOBILISSIMI QVE CIVES, HOSPI- TES, COMMILITONES sua Praesentia illustrare exhorta- reque non dedignentur, est, quod quam diligentissime et quam officiosissime rogo. P. P. Gottingae XII. Octobr. die clocc LIII.

16
DI
S.
I
SI
C
J. 1799
SV
IC

16. CONVENTUS DE CONSISTENTIA ET DIFENSIO
RE REFORMATIÆ. 1545. IN EDITIONE
HESSE-DARMSTADTENSIS. HESSE-DARMSTADTENSIS. 1545.
NATVRA. 1545. IN EDITIONE HESSE-DARMSTADTENSIS.
S. C. 1545. IN EDITIONE HESSE-DARMSTADTENSIS.

Göttingen, Diss., 1753 A-C

VD 78

B.I.G.